
Z działalności całego SITK RP 

 
Posiedzenie Prezydium Zarządu Krajowego Klubu Miłośników Historii i Zabytków 

Transportu 

 

W dniu 22 sierpnia br. w siedzibie Oddziału SITK RP w Krakowie przy ul. Siostrzanej 

odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Krajowego Klubu Miłośników Historii i 

Zabytków Transportu. Zebranych w ciepłych słowach powitała Sekretarz Oddziału kol. 

Janina Mrowińska, następnie głos zabrał Prezes Klubu kol. Jerzy Hydzik, który powitał 

przybyłych członków Zarządu Klubu i rozpoczął część merytoryczną spotkania. Przedstawił 

porządek obrad, który został przyjęty bez uwag. Zebrani otrzymali opracowane przez Prezesa 

Klubu materiały, tzn. porządek obrad oraz projekt planowanego przez Klub wydawnictwa  

Jubileuszowego - zeszytu naukowo – technicznego  oddziału (obejmujący spis treści, nazwy 

rozdziałów, nazwiska autorów proponowanych tekstów, zestawienie krótkich streszczeń 

wybranych referatów, słowa kluczowe oraz uwagi dotyczące każdego tekstu). 

Planowane przez Klub wydawnictwo  będzie zawierało około 44 artykułów podzielonych 

wg przyjętej tematyki na sześć rozdziałów noszących tytuły: 

1) Budowle inżynierskie. 

2) Historia kolei. 

3) Historyczne kolejki. 

4) Komunikacja miejska. 

5) Słynne dworce. 

6) Wielcy znani i nieznani. 

Prowadzący spotkanie kol. Hydzik podał kryteria decydujące o zakwalifikowaniu 

otrzymanych referatów do druku w planowanym wydawnictwie i omówił kolejno wszystkie 

wybrane referaty zgrupowane wg tematyki w sześciu proponowanych rozdziałach Zeszytu. 

Poinformował też o tym, że nie wszystkie referaty są kompletne (brakuje jeszcze niektórych 

streszczeń, tłumaczeń, zdjęć, niektóre zdjęcia mają słabą jakość, niektóre tytuły czy części 

tekstów należy przeredagować itp.). Opracowano załącznik, który zawiera wykaz referatów w 

poszczególnych rozdziałach wraz z uwagami i nazwiskami osób odpowiedzialnych za 

uzupełnienie braków lub wprowadzenie poprawek.  
 Podczas trwania obrad do biura Oddziału przybył Prezes Honorowy Oddziału kol. 

Marian Szeliński, który został gorąco przywitany przez kol. Hydzika. Należy przypomnieć, że  

Prezes Szeliński przez wiele lat był bardzo zaangażowanym i zasłużonym Prezesem 

Krajowego Klubu Miłośników Historii i Zabytków Transportu. 

 W kolejnej części spotkania omówiono szczegóły finansowania zeszytu. Prezes 

przedstawił kalkulację kosztów druku zeszytu w wersji kolorowej (około 8000,00 PLN) i 

czarno-białej (około 6000,00 PLN) oraz terminy, w jakich niezbędne jest zapewnienie 

środków finansowych na druk. W wyniku spotkania dokonano następujących ustaleń 

końcowych: 

1. Każdy członek Klubu powinien do końca września br. zapewnić pozyskanie środków 

na sfinansowanie druku zeszytu w wysokości około 400,00 – 500,00 PLN poprzez 

właściwy Oddział SITK RP lub innych sponsorów. 

2. Podczas spotkania została przedstawiona sprawa zachowania pompowni w Miedźnie 

koło Tarnowskich Gór, która uległa dewastacji w czasie powodzi. W tej sprawie 

koledzy z Oddziału SITK, na terenie którego jest zlokalizowana pompownia, opracują 

projekt pisma skierowanego do władz samorządowych, pismo to zostanie przesłane do  

akceptacji Prezesa Klubu. 

3. KKMHiZT wystosuje pismo do jednostek kolejowych i drogowych odpowiedzialnych 

za przebudowę (wymianę) starych obiektów inżynierskich oraz innych obiektów 



transportu na nowe, w sprawie opracowania dokumentacji fotograficznej i technicznej 

zabytkowych obiektów. Dodatkowo (w miarę możliwości) należy zabiegać o 

zachowanie najcenniejszych fragmentów wymienianych zabytkowych obiektów. 

Podczas przerwy w obradach zebrani złożyli serdeczne życzenia imieninowe 

Solenizantowi Marianowi Szelińskiemu, okazję tę uczczono tortem czekoladowym i lampką 

szampana. Zakończenie zebrania i pożegnanie członków Zarządu KMHiZT nastąpiło po 

obiedzie w restauracji “Czardasz”. 
Opracowanie:  

Teresa Jaszczyszyn, KKMHiZT 

 

 

Plenarne Krajowe Spotkanie Klubów i Kół Seniora SITK RP w Łodzi 

 

W dniach 07 – 09.09.br. w Łodzi odbyło się drugie już w tym roku plenarne spotkanie 

Klubów i Kół Seniora działających w naszym Stowarzyszeniu. Klub Seniora w Krakowie 

reprezentowały: Irena Tyska – Sekretarz i Ewa Rechul – członek Klubu. Uczestników 

spotkania oczekiwano w Domu Technika przy ul. Komuny Paryskiej 5a, a witał ich Zdzisław 

Soszkowski – Wiceprezes Zarządu Oddziału w Łodzi. Na spotkanie przybył Sekretarz 

Generalny Grzegorz Małetka. Obrady rozpoczęła swoim wystąpieniem Sekretarz Oddziału w 

Łodzi Ewa Ciesielska, która zapoznała zebranych z działalnością Oddziału w Łodzi (Oddział 

liczy 652 członków, działają sekcje: kolejowa, drogowa, lotnicza, bezpieczeństwa i inżynierii 

ruchu i komunikacji miejskiej). Następnie głos zabrał kol. Zbigniew Kozaczek – 

Przewodniczący Krajowego Klubu Seniora. Powitał on zebranych przekazując pozdrowienia 

od Prezesa Honorowego Seniora SITK Andrzeja Gołaszewskiego. 

Na spotkanie w Łodzi przybyło 21 Seniorów z 12 Oddziałów. W pierwszej części 

obrad kol. Kozaczek omówił sprawy Klubu i poinformował o ukazaniu się Informatora 

Oddziału w Krakowie nr 2(42)/2011, w którym zamieszczono m.in. opracowanie kol. Ireny 

Tyskiej (Sekretarza Klubu Seniora w Krakowie) dotyczące spotkania, które odbyło się w 

maju br. w Krakowie oraz opracowanie Sekretarza Krajowego Klubu Seniora Andrzeja 

Zielińskiego nt: „15 lat działalności Krajowego Klubu Seniora SITK RP”. Wszyscy 

uczestnicy spotkania otrzymali ten numer Informatora od kol. I.Tyskiej, która powiesiła w sali 

obrad na czas trwania spotkania dwie duże plansze z fotografiami ilustrującymi spotkanie 

Seniorów w maju br. w Krakowie oraz jedną planszę na temat spotkania Seniorów w 

Lublinie. Plansze zostały zaprojektowane i wykonane przez kol. I.Tyską.  

W dalszej części spotkania kol. Kozaczek przedstawił bieżącą działalność KKS 

zapraszając uczestników do wypowiedzi na temat formy spotkań plenarnych. Poinformował o 

terminie kolejnego spotkania, które zaplanowano w maju 2012 roku w Koszalinie, 

zapraszając jednocześnie do wzięcia w nim udziału. Przewodniczący zaapelował do 

uczestników, by Kluby Seniora przesłały bieżące informacje dotyczące ich działalności oraz 

by podały nazwiska osób działających w Klubach dołączając do nich biogramy.  

W kolejnym wystąpieniu Przewodniczący Klubu Seniora w Łodzi Henryk Maj 

podziękował uczestnikom za przybycie, następnie zapoznał ich z działalnością Klubu. Łódzki 

Klub Seniora skupia 30 członków, z których część jest czynna zawodowo. Działalność Klubu 

spotyka się z przychylnością władz Oddziału, które pomagają w organizowaniu spotkań i 

wyjazdów integrujących Seniorów. 

W dalszej części spotkania wysłuchano referatu nt: „Nowe Centrum Łodzi”, w którym 

przedstawiono projekt przebudowy Dworca Łódź Fabryczna. Po obradach i po obiedzie 

uczestników przewieziono do Hotelu Prząśniczka, po zakwaterowaniu udali się autokarem na 

zwiedzanie drugiego co do wielkości w Polsce węzła autostradowego „Stryków” łączącego 

autostradę  A1 i A2, uczestnicy mogli przejechać fragmentami nowo budowanej autostrady. 



Ten dzień, pełen zdarzeń i wrażeń zakończył się uroczystą kolacją. W czasie spotkania 

koleżeńskiego Przewodniczący KKS kol. Kozaczek, w związku ze śmiercią kol. 

Z.Ślósarczyka – Wiceprzewodniczącego KKS, zaproponował na to stanowisko kol. Irenę 

Tyską z Oddziału w Krakowie. Propozycja została przyjęta oklaskami. Kol. Tyska 

podziękowała za zaufanie i bardzo serdeczne przyjęcie. W czasie kolacji głos zabrała również 

kol. Ewa Rechul podkreślając bardzo ciekawy i atrakcyjny program spotkania. 

W drugim dniu spotkania mimo niesprzyjającej pogody uczestnicy zwiedzili Las 

Łagiewnicki – największy w Europie kompleks leśny w obszarze miejskim o pow. 1205 ha i 

Zwiedzono również klasztor Franciszkanów, Muzeum Komunikacji Miejskiej MOK Łódź, 

Muzeum Kanału „Dętka” pod Placem Wolności (odnowiony kanał ściekowy udostępniony do 

zwiedzania, nieczynny od 30 lat). Atrakcją dla uczestników był też przejazd rikszami ulicą 

Piotrkowską, gdzie przy siedzącym na ławce Tuwimie odbyła się sesja zdjęciowa 

uczestników. Po obiedzie uczestnicy udali się do Portu Lotniczego Łódź – Lublinek. 

Zwiedzono lotnisko oraz strażnicę, gdzie odbyła się demonstracja działania nowoczesnego 

wozu strażackiego, zwiedzono Muzeum Lotnictwa, gdzie uczestnicy wysłuchali dwóch 

referatów: pierwszy autorstwa Prezesa Oddziału w Łodzi Jana Raczyńskiego nt. „Rozwój 

szybkich połączeń pasażerskich w Polsce w perspektywie 2030 roku” oraz drugi autorstwa 

Dariusza Kolińskiego nt. „Działalność Portu Lotniczego Łódź – Lublinek”.  

Ostatni trzeci dzień spotkania był przeznaczony na zwiedzanie Łodzi z przewodnikiem 

miejskim – p. Anną Maksymowicz. Zwiedzanie rozpoczęto od Łódzkiej Manufaktury – 

jednego z najpiękniejszych w Polsce centrów handlowo – usługowo – rozrywkowych, którego 

otwarcie nastąpiło w roku 2006 po czterech latach prac renowacyjnych. Centrum powstało na 

terenie dawnej fabryki włókiennictwa Izraela Poznańskiego na powierzchni ok. 27 ha. 

Następnie zwiedzono cmentarz żydowski w Łodzi założony w roku 1892.  

Spotkanie krajowego Klubu Seniora zakończyło się obiadem, w czasie którego 

złożono podziękowania Zarządowi Oddziału w Łodzi na ręce Prezesa Jana Raczyńskiego i 

Zdzisława Soszkowskiego. Szczególne podziękowania złożono Sekretarzowi Oddziału w 

Łodzi – kol. Ewie Ciesielskiej, która przez cały czas spotkania towarzyszyła Seniorom, 

pełniąc rolę przewodnika z pasją i humorem.  

 
Opracowanie i zdjęcia: Irena Tyska 

Sekretarz Klubu  Seniora 

 

 
 

Wspólne zdjęcie Seniorów na Piotrkowskiej 



 

 

Spotkanie sekretarzy i księgowych Oddziałów 

 
Seminarium sekretarzy i księgowych Oddziałów SITK RP odbyło się w dniach 23-24 

września 2011 roku w Łodzi, organizatorem i gospodarzem spotkania był Oddział SITK RP w 

Łodzi.  

W seminarium udział wzięły 22 osoby z 12 Oddziałów. Zarząd Krajowy 

reprezentował Sekretarz Generalny Grzegorz Małetka, Hanna Kwiatkowska z Biura Zarządu 

oraz Główna Księgowa Marianna Skutnik. Organizatorów i gospodarzy spotkania 

reprezentowali: Prezes Oddziału w Łodzi Jan Raczyński, Sekretarz Oddziału Ewa Ciesielska i 

Anna Kazimierczak pracująca w Biurze Oddziału. 

Nasz Oddział reprezentowany był przez: Janinę Mrowińską – Sekretarza Oddziału, 

Danutę Schwertner – Zastępcę Sekretarza Oddziału, Irenę Szopę – Księgową oraz Annę 

Bujak – pracownika Biura Oddziału. 

Zbiórka uczestników spotkania miała miejsce w Domu Technika przy Placu Komuny 

Paryskiej 5a. To tu na IV piętrze mieści się siedziba Oddziału SITK w Łodzi. Obrady 

otworzyła Sekretarz Oddziału Ewa Ciesielska, która powitała wszystkich uczestników  i 

przedstawiła program spotkania. Kol. Ciesielska oddała głos Janowi Raczyńskiemu - 

Prezesowi Oddziału w Łodzi, który poprosił, by wszyscy uczestnicy przedstawili się 

określając, z którego Oddziału przybyli, jaką pełnią funkcję oraz ile lat działają w 

Stowarzyszeniu. Następnie głos zabrał Sekretarz  Generalny SITK RP G.Małetka, który po 

przywitaniu zebranych zwrócił uwagę na małą ilość uczestników spotkania, co spowodowane 

jest prawdopodobnie trudną sytuacją finansową Oddziałów. Sekretarz Generalny 

poinformował o merytorycznym programie spotkania życząc owocnych obrad, wymiany 

doświadczeń i miłej atmosfery. 

W drugiej części spotkania Ewa Ciesielska podała krótką charakterystykę Oddziału w 

Łodzi, następnie Prezes Raczyński wygłosił bardzo ciekawy referat nt. kolei dużych prędkości  

w Polsce i działań czynionych w kierunku ich wprowadzania. 

Obrady popołudniowe w pierwszym dniu poświęcone były zagadnieniom 

finansowym, prowadziła je p. Stanisława Bogusławska - księgowa Oddziału w Łodzi. W 

czasie swobodnej dyskusji poruszano m.in. problemy związane ze sposobem naliczania 

podatku VAT od konferencji, interpretacją przepisów w zakresie zwolnień od podatku, 

interpretacją przepisów w zakresie zwolnienia stosowanego przy kursach i szkoleniach, 

sposobem rozliczania kosztów ponoszonych z tytułu używanie samochodów prywatnych do 

celów stowarzyszeniowych. 

Kol. T.Cyzowska z Kielc poinformował zebranych o kontroli ZUS w swym Oddziale i 

uczuliła przedstawicieli Oddziałów, by zwrócić uwagę na sposób zawierania umów w 

działalności gospodarczej (umowy zlecenie, umowy o dzieło), jak też i na status osoby 

wykonującej umowę (sprawa „oskładkowania”). Nieprawidłowe zawarcie umów skutkuje 

dużymi finansowymi konsekwencjami w przypadku zastrzeżeń wniesionych przez kontrolę 

ZUS. Należy też rozpatrzyć ewentualność zatrudnienia biegłego księgowego do 

przeprowadzenia kontroli bilansu. Poruszano tez zagadnienie opodatkowania zysku 

przeznaczonego na cele statutowe, a więc nie podlegającego opodatkowaniu, ale 

kumulującego się na lokatach w banku.  

Drugi dzień obrad przeznaczono na zagadnienie i problemy nurtujące sekretarzy. 

Prezes Raczyński po krótkim podsumowaniu pierwszego dnia obrad poprosił o przejęcie 

prowadzenia obrad kol. G.Małetkę – Sekretarza Generalnego. Omówił on bieżącą działalność 

Zarządu Krajowego oraz przedstawił program działania na rok 2012. Poinformował, że 

Zarząd Krajowy zamknął rok 2010 stratą ok. 110 tys. złotych, podobną stratą zamknął I 



połowę 2011 roku. Zarząd Krajowy liczy na zysk z tegorocznych Technicznych Dni 

Drogowych organizowanych w dniach 26 – 28 października br. w Ossie. Zarząd zaplanował 

na rok 2012 szereg imprez, m.in. konferencję nt. bezpiecznej drogi i dwie konferencje o 

tematyce kolejowej. Przewidziano też szkolenia nt. odstępstw od warunków technicznych 

(prawo budowlane) oraz zmian w ustawodawstwie warunków technicznych dla dróg. 

Sekretarz zaapelował, aby Oddziały odprowadzały w terminie składki do Zarządu 

Krajowego zgodnie z Uchwałą „W sprawie finansowania wspólnych działań na rzecz 

Stowarzyszenia”.  

Następnie podjęto dyskusję na temat zasadności organizowania kolejnych spotkań 

księgowych i sekretarzy. W dyskusji przeważały głosy o potrzebie organizowania podobnych 

spotkań, które służą wymianie doświadczeń, integracji i dlatego powinny być kontynuowane.  

W czasie dyskusji poruszono wiele zagadnień, omawiano problemy, z jakimi borykają 

się Oddziały. Dyskutowano m.in. o zmniejszającej się liczbie chętnych do udziału w naszych 

konferencjach, poruszono problem małej „ściągalności” składek od członków w niektórych 

Oddziałach, przedstawiono problemy, z jakimi spotyka się Krajowa Sekcja Kolejowa. 

Poruszono też sprawę współpracy z członkami wspierającymi Oddziały.  

Przedstawiciele różnych Oddziałów przedstawili swoje sposoby i metody pozwalające 

pozyskiwać fundusze niezbędne do codziennej działalności Oddziałów. Padła propozycja, by 

wszystkie Oddziały przesłały do Sekretarza Generalnego listę obszarów działań, którymi się 

zajmują i które przynoszą dochody. Taka zbiorcza lista byłaby inspiracją dla innych 

Oddziałów w poszukiwaniu nowych obszarów działań. 

Prezes Raczyński w czasie spotkania zaapelował do sekretarzy, aby pamiętali o tym, 

że SITK to kilkutysięczna organizacja na skalę kraju, która powinna mieć bardzo dobry 

wizerunek, ponieważ potencjalni partnerzy do współpracy muszą mieć dobre pierwsze 

odczucia od samego początku – chodzi o jakość stron internetowych Oddziałów. Należy 

zadbać, by strony te były nowoczesne, zwracające uwagę, profesjonalne, by dobrze 

świadczyły o nas. Należy też pomyśleć o możliwości zamieszczania reklam sponsorowanych 

na stronach SITK.  

Druga część obrad przeznaczona została na podsumowanie. Kol. Ewa Ciesielska – 

Sekretarz Oddziału w Łodzi, która pełni tę funkcję dopiero od roku (ma świeże, trochę 

bardziej obiektywne spojrzenie na sprawy dziejące się w Stowarzyszeniu) podzieliła się 

swoimi spostrzeżeniami i odczuciami na temat Stowarzyszenia i jego członków.  

W dalszej części podsumowania odbyła się dyskusja. W kwestii pozyskania młodych 

osób do Oddziałów padła propozycja zorganizowanie czegoś na kształt Forum Młodzieży 

SITK. Sekretarz Generalny zachęcił, by stawiać młodym ambitne zadania, aktywizować ich i 

pozwalać im pokazać się na szerszym forum. Prezes J.Raczyński zaproponował spotkanie kół 

studenckich i przedstawicieli młodzieży, by sami wypowiedzieli się, czego oczekują od 

Stowarzyszenia, jakie mają plany i zamierzenia.  

W ostatniej części spotkania kol.Teresa Cyzowska z Oddziału w Kielcach zaprosiła 

sekretarzy i księgowych Oddziałów na kolejne spotkanie do Kielc jesienią 2012 roku. 

Szczegóły spotkania zostaną podane w  późniejszym terminie.  

Sekretarz Generalny podziękował organizatorom za zaproszenie i zorganizowanie 

spotkania, natomiast Prezes Oddziału w Łodzi Jan Raczyński kończąc spotkanie podziękował 

wszystkim za przybycie i aktywny udział.  

 
Opracowanie: 

Janina Mrowińska – Sekretarz Oddziału 

Danuta Schwertner – Z-ca Sekretarza 

Zdjęcia: Anna Bujak (Kraków), Anna Kazimierczak (Łódź) 

 

 



 

 

 

 
 

Wspólne zdjęcie uczestników spotkania 
 

 

 
 

W pięknej łódzkiej Manufakturze 

 


